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運用報告書（全体版） 
第28期（決算日 2019年５月14日）第29期（決算日 2019年６月14日）第30期（決算日 2019年７月16日） 

第31期（決算日 2019年８月14日）第32期（決算日 2019年９月17日）第33期（決算日 2019年10月15日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型）」は、2019年
10月15日に第33期の決算を行いましたので、第28期から第33期の運用状況をまとめてご報告申し上げ
ます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信 

信 託 期 間 2017年２月１日から無期限です。 

運 用 方 針 信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
投資対象ファンドへの投資を通じて、オーストラリアの金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券及び日

本を除くアジア諸国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券に投資します。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基

準価額水準等を勘案して、分配を行う方針です。 

ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わないこともあります。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型） 
＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 
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（ご参考）投資対象先の直近の内容 
 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） ···· 13 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） ···· 37 

 

・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家向け）」の表記を省略しております。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

４期(2017年５月15日) 10,698 10 0.3 97.6 218 

５期(2017年６月14日) 10,730 10 0.4 98.2 226 

６期(2017年７月14日) 10,344 10 △3.5 98.6 261 

７期(2017年８月14日) 10,698 10 3.5 99.3 267 

８期(2017年９月14日) 10,885 10 1.8 98.6 273 

９期(2017年10月16日) 10,601 210 △0.7 98.1 273 

10期(2017年11月14日) 11,056 10 4.4 98.0 281 

11期(2017年12月14日) 11,311 10 2.4 98.2 275 

12期(2018年１月15日) 11,112 10 △1.7 98.3 254 

13期(2018年２月14日) 10,440 10 △6.0 98.2 221 

14期(2018年３月14日) 10,700 10 2.6 98.4 220 

15期(2018年４月16日) 10,447 210 △0.4 92.8 214 

16期(2018年５月14日) 10,591 10 1.5 93.2 206 

17期(2018年６月14日) 10,611 10 0.3 93.8 167 

18期(2018年７月17日) 10,777 10 1.7 95.1 166 

19期(2018年８月14日) 10,781 10 0.1 96.0 195 

20期(2018年９月14日) 10,884 10 1.0 95.8 180 

21期(2018年10月15日) 10,278 210 △3.6 93.0 164 

22期(2018年11月14日) 10,380 10 1.1 95.1 163 

23期(2018年12月14日) 10,716 10 3.3 95.2 163 

24期(2019年１月15日) 10,691 10 △0.1 95.1 161 

25期(2019年２月14日) 11,233 10 5.2 81.9 110 

26期(2019年３月14日) 11,516 10 2.6 95.9 104 

27期(2019年４月15日) 11,174 410 0.6 93.9 101 

28期(2019年５月14日) 11,090 10 △0.7 93.1 101 

29期(2019年６月14日) 11,584 10 4.5 93.5 105 

30期(2019年７月16日) 11,895 10 2.8 94.5 122 

31期(2019年８月14日) 11,540 10 △2.9 95.3 126 

32期(2019年９月17日) 11,564 10 0.3 95.5 128 

33期(2019年10月15日) 11,162 410 0.1 95.9 123 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注２） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しておりません。   
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○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第28期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年４月15日 11,174 － 93.9 

４月末 11,202 0.3 92.6 

(期  末)    

2019年５月14日 11,100 △0.7 93.1 

第29期 

(期  首)    

2019年５月14日 11,090 － 93.1 

５月末 11,326 2.1 93.2 

(期  末)    

2019年６月14日 11,594 4.5 93.5 

第30期 

(期  首)    

2019年６月14日 11,584 － 93.5 

６月末 11,756 1.5 93.6 

(期  末)    

2019年７月16日 11,905 2.8 94.5 

第31期 

(期  首)    

2019年７月16日 11,895 － 94.5 

７月末 11,683 △1.8 94.9 

(期  末)    

2019年８月14日 11,550 △2.9 95.3 

第32期 

(期  首)    

2019年８月14日 11,540 － 95.3 

８月末 11,660 1.0 95.4 

(期  末)    

2019年９月17日 11,574 0.3 95.5 

第33期 

(期  首)    

2019年９月17日 11,564 － 95.5 

９月末 11,570 0.1 95.5 

(期  末)    

2019年10月15日 11,572 0.1 95.9 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2019年４月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの基準価額は、当作成期末において11,162円となりました。作成期間中に分配金460円（税込み）

をお支払いしましたので、当作成期首比4.0％（信託報酬控除後）の上昇となりました。 

 

（プラス要因） 

・オーストラリア、アジア地域の堅調な不動産ファンダメンタルズ 

・世界的な長期金利の低下 

・米中貿易協議進展への期待 

 

（マイナス要因） 

・米中貿易摩擦拡大への懸念 

・香港での大規模デモの継続 

  

作成期間中の基準価額等の推移 



品 名：90148_505000_033_02_オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンドＢ（ヘッジあり・毎月決算型）_793190.docx 

日 時：2019/11/25 12:45:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

 
オーストラリア、シンガポールのリート市場は上昇しましたが、香港のリート市場は下落しました。 

オーストラリアのリート市場は、オーストラリア準備銀行（ＲＢＡ）の利下げ観測などを背景に、オースト

ラリアの長期金利が低下傾向となったことが追い風となり、上昇しました。 

シンガポールのリート市場は、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）のハト派姿勢が強まったことを受けてシ

ンガポールの金利が低下したことや、作成期末にかけては米中通商協議の進展期待などを背景に投資家のリ

スク回避姿勢が後退したことなどから、上昇しました。 

香港のリート市場は、世界的な金利の低下による追い風はあったものの、大規模な抗議デモが長期間継続し

ていることが香港経済に悪影響を与えるとの見方が強まり、下落しました。 

為替市場では、主要国の中央銀行が相次いで政策金利の引き下げなどの金融緩和策を実施した一方、日本は

追加緩和を実施せず、日本と主要国との金利差が縮小したことなどを受け、主要通貨に対して円高が進みま

した。 

 

 
主要投資対象である日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファ

ンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け）」及び「アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・

適格機関投資家向け）」への投資を高位に保つ運用を行いました。また、各投資対象ファンドへの投資割合は

おおむね50％程度を維持しております。 

 

 
  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマーク及び参考指数を特定しており

ません。 

下記グラフは、作成期間中の当ファンドの期別基準価額騰落率です。 

 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 
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分配金は、経費控除後の配当等収益、基準価額水準等を考慮して、以下のとおりといたしました。また、第

33期決算時にはボーナス分配を行いました。 

なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第28期 第29期 第30期 第31期 第32期 第33期 

2019年４月16日～ 
2019年５月14日 

2019年５月15日～ 
2019年６月14日 

2019年６月15日～ 
2019年７月16日 

2019年７月17日～ 
2019年８月14日 

2019年８月15日～ 
2019年９月17日 

2019年９月18日～ 
2019年10月15日 

当期分配金 10  10  10  10  10  410  

(対基準価額比率) 0.090％ 0.086％ 0.084％ 0.087％ 0.086％ 3.543％ 

 当期の収益 －  10  10  －  －  －  

 当期の収益以外 10  －  －  10  10  410  

翌期繰越分配対象額 1,210  1,635  1,909  1,899  1,889  1,479  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあ

り・適格機関投資家向け）」及び「アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け）」

を主要投資対象とし、投資対象ファンドへの合計投資割合は原則として高位を維持します。また、各投資対象

ファンドへの投資割合はおおむね50％ずつとすることを基本とし、同割合の維持に努めます。 

 

  

分配金 
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○１万口当たりの費用明細 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

項 目 
第28期～第33期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 65  0.566  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.193)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (41)  (0.357)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 65   0.569    

作成期間の平均基準価額は、11,532円です。  

 
（注１） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出

した結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

 

 

銘 柄 
第28期～第33期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 23,557,751 31,180 18,098,592 23,740  

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 25,462,296 33,740 17,250,047 22,740  
合 計 49,020,047 64,920 35,348,639 46,480  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年４月16日～2019年10月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2019年10月15日現在) 

 

銘 柄 
第27期末 第33期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 37,718,552 43,177,711 58,881 47.8 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 35,506,521 43,718,770 59,155 48.1 

合 計 73,225,073 86,896,481 118,037 95.9 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

  

投資信託証券 
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オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○投資信託財産の構成 (2019年10月15日現在) 

項 目 
第33期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 118,037 92.4 

コール・ローン等、その他 9,652 7.6 

投資信託財産総額 127,689 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第28期末 第29期末 第30期末 第31期末 第32期末 第33期末 

2019年５月14日現在 2019年６月14日現在 2019年７月16日現在 2019年８月14日現在 2019年９月17日現在 2019年10月15日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 101,869,507   105,779,008   122,675,732   126,886,644   128,277,898   127,689,178   

 コール・ローン等 7,246,141   7,088,469   6,954,171   6,207,747   5,979,579   7,701,867   

 投資信託受益証券(評価額) 94,623,366   98,170,539   115,721,561   120,678,897   122,298,319   118,037,311   

 未収入金 －   520,000   －   －   －   1,950,000   

(B) 負債 178,998   734,549   209,975   218,542   245,886   4,630,559   

 未払収益分配金 91,691   90,681   102,955   109,767   110,713   4,520,077   

 未払解約金 －   545,982   －   －   －   －   

 未払信託報酬 86,864   97,398   106,484   108,231   134,504   109,928   

 未払利息 19   19   18   16   16   20   

 その他未払費用 424   469   518   528   653   534   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 101,690,509   105,044,459   122,465,757   126,668,102   128,032,012   123,058,619   

 元本 91,691,742   90,681,198   102,955,002   109,767,639   110,713,700   110,245,786   

 次期繰越損益金 9,998,767   14,363,261   19,510,755   16,900,463   17,318,312   12,812,833   

(D) 受益権総口数 91,691,742口 90,681,198口 102,955,002口 109,767,639口 110,713,700口 110,245,786口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,090円 11,584円 11,895円 11,540円 11,564円 11,162円 
 

（注１） 当ファンドの第28期首元本額は90,760,298円、第28～33期中追加設定元本額は29,740,401円、第28～33期中一部解約元本額は

10,254,913円です。 

（注２） １口当たり純資産額は、第28期1.1090円、第29期1.1584円、第30期1.1895円、第31期1.1540円、第32期1.1564円、第33期1.1162円です。
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オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○損益の状況 

項 目 
第28期 第29期 第30期 第31期 第32期 第33期 

2019年４月16日～ 
2019年５月14日 

2019年５月15日～ 
2019年６月14日 

2019年６月15日～ 
2019年７月16日 

2019年７月17日～ 
2019年８月14日 

2019年８月15日～ 
2019年９月17日 

2019年９月18日～ 
2019年10月15日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △     1,054   △       576   △       583   △       488   △       538   △       431   

 支払利息 △     1,054   △       576   △       583   △       488   △       538   △       431   

(B) 有価証券売買損益 △   531,080   4,657,223   3,031,022   △ 3,582,149   503,549   198,537   

 売買益 166,176   4,707,173   3,031,022   515   1,512,392   199,385   

 売買損 △   697,256   △    49,950   －   △ 3,582,664   △ 1,008,843   △       848   

(C) 信託報酬等 △    87,288   △    97,867   △   107,002   △   108,759   △   135,157   △   110,462   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   619,422   4,558,780   2,923,437   △ 3,691,396   367,854   87,644   

(E) 前期繰越損益金 5,054,532   4,281,048   8,749,147   11,565,471   7,498,765   7,688,604   

(F) 追加信託差損益金 5,655,348   5,614,114   7,941,126   9,136,155   9,562,406   9,556,662   

 (配当等相当額) (   6,136,295)  (   6,085,234)  (   8,093,130)  (   9,398,433)  (   9,969,976)  (   9,976,593)  

 (売買損益相当額) (△   480,947)  (△   471,120)  (△   152,004)  (△   262,278)  (△   407,570)  (△   419,931)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 10,090,458   14,453,942   19,613,710   17,010,230   17,429,025   17,332,910   

(H) 収益分配金 △    91,691   △    90,681   △   102,955   △   109,767   △   110,713   △ 4,520,077   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 9,998,767   14,363,261   19,510,755   16,900,463   17,318,312   12,812,833   

 追加信託差損益金 5,655,348   5,614,114   7,941,126   9,136,155   9,562,406   9,556,662   

 (配当等相当額) (   6,136,295)  (   6,085,234)  (   8,093,130)  (   9,398,433)  (   9,969,976)  (   9,976,593)  

 (売買損益相当額) (△   480,947)  (△   471,120)  (△   152,004)  (△   262,278)  (△   407,570)  (△   419,931)  

 分配準備積立金 4,963,285   8,749,723   11,570,212   11,456,287   10,953,764   6,338,636   

 繰越損益金 △   619,866   △       576   △       583   △ 3,691,979   △ 3,197,858   △ 3,082,465   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

（注４） 分配金の計算過程（2019年４月16日～2019年10月15日）は以下の通りです。 

項 目 
2019年４月16日～ 
2019年５月14日 

2019年５月15日～ 
2019年６月14日 

2019年６月15日～ 
2019年７月16日 

2019年７月17日～ 
2019年８月14日 

2019年８月15日～ 
2019年９月17日 

2019年９月18日～ 
2019年10月15日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 3,948,391円 2,923,444円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 6,136,295円 6,085,234円 8,093,130円 9,398,433円 9,969,976円 9,976,593円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,054,976円 4,892,013円 8,749,723円 11,566,054円 11,064,477円 10,858,713円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 11,191,271円 14,925,638円 19,766,297円 20,964,487円 21,034,453円 20,835,306円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,220円 1,645円 1,919円 1,909円 1,899円 1,889円 

g. 分配金 91,691円 90,681円 102,955円 109,767円 110,713円 4,520,077円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 410円 
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オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｂコース（為替ヘッジあり・毎月決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○分配金のお知らせ  

 第28期 第29期 第30期 第31期 第32期 第33期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 410円 
 
 
 

○お知らせ 

 2019年４月16日から2019年10月15日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 
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